
 

 

Zápis č. 5/2020 (183) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 9. 3. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, (celkem 
7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Martin Ficek, Bc. Roman Hanzlík, Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 183/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 183/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis20-05-183 

 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 2. 3. 2020. K předběžnému programu 
nebyly vzneseny žádné návrhy na změny programu zasedání. 

Návrh usnesení AS FAI 183/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 183 ve znění usnesení č. 182/3. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 183/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 183 ve znění usnesení č. 182/3: 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 

 

Děkan FAI 

 Ke studiu na UTB přijelo 20 studentů z Erbílu v Iráku, z důvodu možné nákazy 
koronavirem jsou v izolovaném režimu a výuka probíhá elektronicky. 

 V návaznosti na rostoucí rizika šíření koronaviru byly zveřejněny vnitřní normy 
specifikující opatření pro zaměstnance i studenty.  

 Reklamuje se sezení v posluchárenských místnostech. 

Doc. Šenkeřík vyjádřil poděkování vedení FAI za rychlé umožnění zřízení laboratoře 
umělé inteligence. 

 

Prod. Chramcov 

 Dokončuje se SD Hodnocení pedagogických a tvůrčích činností akademických a 
výzkumných pracovníků FAI a SD pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. 

 Byl schválen Rozpis rozpočtu UTB, prostředky na specifický vysokoškolský 
výzkum na FAI byly poníženy, proto budou sníženy i rozpočty na jednotlivé IGA 
projekty. V pondělí 16. 3. 2020 zasedne Fakultní hodnotící komise IGA. 

 16. 3. 2020 zasedne i Vědecká rada Edice Inženýrská informatika, bude 
projednáno rozšíření edičního plánu na rok 2020. 

 15. 4. 2020 zasedne Vědecká rada FAI, proběhnou dvě habilitační řízení. 

 Byla jmenována Oborová rada DSP pro nové studijní programy.  



Strana 3 (celkem 4)  Zapis20-05-183 

 Návrhy témat disertačních prací byly zaslány ke schválení novou oborovou 
radou.  

Doc. Šenkeřík se dotázal na možnosti hlasování přes videokonferenci při obhajobách 
disertačních prací a SDZ. Doc. Sysel odpověděl, že tuto záležitost již projednával AS 
UTB a zatím na tuto problematiku není jednoznačný právní názor. Přes 
videokonferenci není možné zrealizovat jednoduše tajné hlasování. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Probíhají kontrolní dny BP/DP. 

 10. 3. 2020 zasedne Rada studijních programů – budou se schvalovat okruhy ke 
SZZ, po té budou zveřejněny i studentům.  

 

Prod. Kubalčík 

 25. 2. 2020 proběhlo výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže v rámci 
Freemover a Erasmus+, ještě je možnost podávat přihlášky, momentálně je 24 
přihlášených.  

 Na studijní pobyty v rámci Erasmus+ přijelo všech 25 přihlášených studentů. 

 Proběhlo výběrové řízení na obsazení pozic pro zahraniční mobility THP 
pracovníků.  

 
Tajemnice 

 Plánovaný termín Veletrhu pracovních příležitostí je změněn z 1. 4. na 28. 4. 
2020. 

 

Předseda AS UTB 

 3. 3. 2020 proběhlo řádné zasedání AS UTB – byl schválen Rozpis rozpočtu UTB, 
rektor předložil návrhy změn Statutu UTB a Mzdového předpisu (účinnost od 
1. 9. 2020).  

 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2020“. 
Předseda EK informoval o zasedání EK 26. 2. 2020, byly vzneseny formální připomínky, 
po jejichž zapracování doporučuje materiál ke hlasování o schválení AS FAI.  
 

Návrh usnesení AS FAI 183/3 

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2020 s připomínkami doc. Pekaře a připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis20-05-183 

 

Usnesení AS FAI 183/3  

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2020 s připomínkami doc. Pekaře a připomínkami z EK . 

 
Ad 6) Různé. 

Návrh usnesení AS FAI 183/4  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2020 (184) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 183/4 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2020 (184) 
budou upřesněny Svoláním AS FAI. 

 
 

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2020 (184) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 19. 3. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

      Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                  předseda AS FAI 


